RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº. 07/2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA,  no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado
de professor substituto para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS
VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, mediante condições e normas estabelecidas no EDITAL Nº 7/2022/VLH - CGAB/IFRO, DE
25 DE MARÇO DE 2022, publicado no D.O.U de 28/03/2022.

1 . DOS RESULTADOS PRELIMINARES

ÁREA: Arquitetura

Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Nota Final

Arthur Faiotto Carneiro 91,5 05 96,5
Camila Couto de Almeida 91,375 - 91,375
Filipe de Souza Shockness 71,875 04 75,875
Jonathan Bryan Velten Pereira 91,25 04 95,25
Larrisa de Oliveira Silva 72 - 72
Lucas Santos Veronese Varanda 88,5 19 107,5
Mireya Alves Lopes *NC *NC *NC

ÁREA Educação Física

Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Nota Final

Ana Gabriela Bezerra de Barros 65,75 - 65,75
Daniel de Souza Menezes Júnior *NC *NC *NC
Gabriel Ferreira Ocampo 76 07 83
Gerlaine Katia de Souza 42,75 *** PI *** PI
Laura Gabriele Figueiredo Lopes 56,75 *** PI *** PI
Monique da Silva Fonseca ** TAFL ** TAFL ** TAFL
Paulo Henrique Cinquini Cruz 87 04 91

ÁREA Engenharia Civil

Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Nota Final

Andrey Allef Oliveira Andrade 75,25 04 79,25
Anna Paula Turatti 91,5 - 91,5
Enrique Oliveira de Almeida 56 *** PI *** PI
Mailon dos Santos Cunha *NC *NC *NC
Priscila Jéssica dos Santos Siqueira 66,5 - 66,5
Tayná Nunes Machado 84,75 07 91,75

ÁREA História

Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Nota Final

Elton Alves da Cunha 81,5 26 107,5
Flavio de Souza Gomes Cechinel 72 05 77
Gesiel Cassiano dos Santos 56 *** PI *** PI
Ivanir Gomes de Carvalho 57,5 *** PI *** PI

Juliana Carolina da Silva *NC *NC *NC
Julietty da Cunha Meneses 89 04 93
Maria Izabel de Araújo Bezerra *NC *NC *NC
Vinícius de Almeida 95 04 99

ÁREA Informática

Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Nota Final

Marcos Vinícius Pereira Fernandes 80,25  - 80,25
Richardson Vieira Villegas 55,50 *** PI *** PI
Wesler Bruno Barbosa Vailant 91,5 07 98,5

ÁREA Língua Inglesa

Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Nota Final

Antonio Anicete de Lima Júnior 67 04 71

ÁREA Química

Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Nota Final

Icaro Ferreira de Abreu 70 23 93
Jhonilson Pereira Gonçalves 85 13 98
Joseane dos Santos Soares 50 *** PI *** PI
Oscar Nestor Condo Maqui 95 23 111
Paula Glazielli Paulino Moraes *NC *NC *NC
Silvanella Karlla Tavares Rocha 70 19 89

* NC - Não Compareceu para Prova de Desempenho Didático. Candidato desclassificado,
conforme o item 9.6 do Edital 07/2022.
** TAFL - Tempo de Aula Fora do Limite. Candidato desclassificado, conforme o item 9.5.2 do
Edital 07/2022.
*** PI - Pontuação Insuficiente para a Avaliação de Títulos. Candidato desclassificado, conforme o
item 9.5.3 do Edital 07/2022.

2 . DOS RECURSOS

2.1 Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e da Prova de
Títulos deverão ser realizados conforme critérios constantes no item 13 e Cronograma (Anexo VII)
do Edital 07/2022.

Documento assinado eletronicamente por Aremilson Elias de Oliveira, Diretor(a) Geral, em
02/05/2022, às 14:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1581706
e o código CRC AAB43D9F.

Referência: Processo nº 23243.001123/2022-24 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1581706

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0